a 24 auxilio consilio

308 2t et 22 incarnationis Domini anno c° tri- Manque.
cesimo octavo,

309 2 cum colloquii turn colloquii affabilitate.
» 7 utrunque utrimque

18 diffinivit definivit.

310 17 substractione subtractione

312 23 dispositionem dispositione.

29 elegerit. elegerint.

317 8 episcopum frequenter. episcopum ibidem frequenter.
12 elegerit. elegerint.
15 preponatur, Manque.
18 committunt committant

u 19 cura rationem cura episcopo rationem

26 à 28 hominum. minuere, etc. » Manque.
318 4 a dern. XI. Exemplar. anno XOn Ce chapitre manque.

319 28 quibuslibet aliquibus
320 19 omnimodo omnino
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320 24 ut supra in privilegio Celestini Le manuscrit donne le texte.

pape.
321 2 et 3 Iterum, ut supra, in jam dicto Memeobservation.

Celestini pape privilegio.
i3 Usque in finem, ut supra, in pri- Meme observation.

viiegio Innocentii.
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III.

TEXTE ORIGINAL DE LA TROISIÈME PARTIE.

(CONTINUATEURDESIMON.)

-13=

I. Anno incarnati Verbi M°C°XLV°,tercio vero ante obitum venerabi-

lis viri, Symonis, hujus loci quondam abbatis, qui, a tempore Rode-

rici abbatis usque hue, gesta abbatum erudito, ut apparet., descripsit

stilo, visa est commeta; et in continenti, E dessa, civitas christiano-

rum, que et Rotasia dicitur, capta est a paganis; et in ea archiepi-

scopus, cum omni clero suo, et plurimi de populo, diversis occisio-

nibus interfecti, martires, ut credi debet, Deo consecrati sunt.

II. Adversus gentiles igitur accinguntur reges et principes, nobi-

les et ignobiles, senes et juvenes; et, anno domini ce incarnationis

M°C°XL°VII°, pars major dignitate et numero, per terram iter arripiens,

per Hungariam et Constantinopolim, ad subventionem Iherosolimi-

tane terre proficiscitur. Pars altera, navari prelio, Saracenos qui

magnam Hyspanie partem occupaverant aggressa, Olisiponam, mu-

nitissimam Hispanie civitatem, cum magno labore et plurima utro-

rumque strage, capit; et, debellatis Turcis, liberam christianis reli-

quit. Illorum qui per terram profecti sunt duces precipui fuerunt :

Conradus, imperator Romanorum; Ludovicus, rex Francorum, et

comes Flandrie, Theodericus; et, cum eis, Inulti alii clerici et laici

de utroque regno electi. Qui tamen parum vel nicbil profecerunt;
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quia Deus, qui non in fortitudine equi voluntatem habet, nec in ty-

biis viri beneplacitum est ei, ut creditur, non erat cum eis; qui

etiam terram illam miraculis potius quam viribus contra paganos

defendere, et ab eis ablatam nobis semper consuevit restituere.

Multi enim eoruin a Turcis capti et occisi sunt : plurimi vero fanle,

pestilentia et labore consumpti. Ceteri vero, qui evadere*potuerunt,

diversa maceratione afHicti repatriaverunt.

III. Fuit in hac profectione Alvisus, Atrebatensis episcopus et

monachus hujus loci , et abbas noster Leonius : sed, Alviso episcopo

apud Philippopolim, Grece urbem, non sine magno Francorum et

Flandrensium merore, in Domino requiescente, predictus Leonius

magne ~xercitus parti in celebrationibus missarum et secretis consi-

liis animarum prefuit; et, tam in itinere quam in terra Iherosolimi-

tana, religiosa conversatione commendandus, regibus et principibus

merito gratus et amabilis extitit: et, peracta peregrinatione, repa-

trians, pallia et sericas vestes et alia ornamenta ecclesie, non mino-

ris pretii quam pecunia, quam secum Iherosolimam proficiscens tu-

lerat, fuit, retulit.

IIII. Quod ideo dico quia, cum idem abbas jam profectus esset,

orta est inter fratres super solutionie pecunie quam secum portaverat

miserabilis seditio. Ad primo verbis, dcinde
pugnis

et fustibus con-

gressum facientes, spectaculum facti sunt huic mundo, angelis et

hominibus et in derisum omni populo. Accurrunt itaque ad hoc se-

dandum cum burgensibus foedati ecclesie laici, et consilio prioris et

fratrum sanioris consilii seditiosiores per vim expellunt. Dc quibus

traditi sunt quidam Sathane in eternum interitum, ad monasterium

denuo nunquam reversuri : alii et siquidem reversi sunt, tanti cri-

minis nota nunquam caruerunt. Sedata aliquantulum seditione, dis-

trahuntur thesauri ecclesie; cyboria et loculi sanctorum, ablato auro

et argento, denudantur : sed parvum vel nullum inde sensit eccle-

sia emolumentum; quia non erat tunc rex in Israel, et propter ab-

sentiam abbatis unusquisque prout sibi placitum erat agebat. Hec ad

cautelam summatim tetigimus, ut discatis quam grave sit dispen-
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dium reJigioni dissensio, per quam pax et carilas confunditur, et de

qua omnis iniquitas nascitur et propagatur.

V. Verum, ut ad propositum nostrum revertamur, cum predictus

abbas, ut dictum est, rediisset, omnem fomitem odii et discordie pe-

nitus extinguere, et, si quid de facuitate possessionum exterius, et

de observatione vel rigore ordinis interius deperierat, totis nisibus

studebat revocare, restaurare et revocare. Sed, quia sanctorum